NATUR-al-CARNES - Agrupamento de Produtores Pecudrios do Norte Alentejano. SA
-l s Data Leilao: 01-07-2026 N.° Total de Animais: 416
CARNES Jornal do Leilao N.° 15/2026 - Bolsa de Gado Bovino de Portalegre

Animais com teste IDT feito ha [* mais] ou [** menos] de 30 dias, para circulagdo intracomunitaria e vacinados a lingua azul.

W]
NAT éR

IDT | Lote | Qtd| Peso Saida | Peso Médio Raca Sexo| Idade Apresentante Licitacido | Arremate | Preco (€)
001 2 688,00 344,00 Cruzada a3 1A+2M Natur-al-Carnes, SA 3,50 3,51 1207,44
002 1 286,00 286,00 Cruzada Q M Natur-al-Carnes, SA 3,20 3,79 1083,94
003 | 3 1069,00 356,33 | X Limousine, & ™ Natur-al-Carnes, SA 3,60 4,25 1514,42
004 | 2 1033,00 516,50 Cruzada Q 15A+6M Natur-al-Carnes, SA 1,80 1,81 934,87
005 | 9 2331,00 259,00 Cruzada a8 ™ Natur-al-Carnes, SA 4,20 4,45 1152,55
006 | 3 1994,00 664,67 Cruzada Q 13A Natur-al-Carnes, SA 2,40 2,41 1601,85
007 | 2 475,00 237,50 Cruzada Q 6M Natur-al-Carnes, SA 3,60 4,10 973,75
008 | 5 1237,00 247,40 Cruzada 38 8M ociedade Agricola das Espadinhas, Ld 4,20 4,30 1063,82
009 | 2 1082,00 541,00 Cruzada Q 16A+2M |ociedade Agricola das Espadinhas, Ld 1,80 1,81 979,21
010 | 3 882,00 294,00 Cruzada Q 1A+3M |ociedade Agricola das Espadinhas, Ld 3,10 3,23 949,62
011 1 644,00 644,00 Cruzada Q 10A+6M |ociedade Agricola das Espadinhas, Ld 2,40 2,41 1552,04
012 1 202,00 202,00 Cruzada Q 4M s Lezirias - Sociedade Agricola, Unipg 3,10 3,39 684,78
013 | 5 1054,00 210,80 Cruzada 38 4M Vento Curvilineo Unipessoal, Lda. 3,30 3,31 697,75
014 | 2 357,00 178,50  |X Limousine| @ 5M  liunik - Sociedade Agricola Unipessoa| 3,70 3,86 689,01
015 | 11 | 2164,00 196,73 Cruzada IS 3iM Vento Curvilineo Unipessoal, Lda. 2,80 2,81 552,80
016 | 4 733,00 183,25 Cruzada Q 3M  |iunik - Sociedade Agricola Unipessoa| 2,80 3,11 569,91
017 | 4 743,00 185,75 | X Limousine, & 5M  liunik - Sociedade Agricola Unipessoa| 4,90 5,39 1001,19
018 | 4 1169,00 292,25 Cruzada Q ™ Manuel Moreno Cuellar 3,40 4,05 1183,61
019 | 2 587,00 293,50 Cruzada 38 6M Manuel Moreno Cuellar 4,00 4,77 1399,99
020 1 307,00 307,00 Cruzada IS M Manuel Moreno Cuellar 3,50 4,14 1270,98
021 1 526,00 526,00 Cruzada Q 14A+3M | Manuel Anténio Fernandes da Silva 2,00 2,05 1078,30
022 1 671,00 671,00 Cruzada & | 11A+6M | Manuel Anténio Fernandes da Silva 2,60 2,61 1751,31
023 | 2 518,00 259,00 X Limousine, & 8M  sa Agricola Irmdos Mendes da Silva, I 4,40 5,30 1372,70
024 | 3 637,00 212,33 Cruzada Q 5M  Dbciedade Agricola Gracio & Flores, Ld 3,80 4,46 947,01
025 | 2 438,00 219,00 Cruzada 38 3M  Dbciedade Agricola Gracio & Flores, Ld 4,70 4,92 1077,48
026 1 216,00 216,00 Cruzada 38 3M  Dbciedade Agricola Gracio & Flores, Ld 3,80 3,82 825,12
027 1 467,00 467,00 Cruzada Q 9A+8M Ricardo José Venancio Claro 1,80 1,95 910,65
028 | 8 1856,00 232,00 Cruzada Q 6M Ricardo José Venancio Claro 3,90 4,55 1055,60
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029 2 1075,00 537,50 Cruzada 16A+1M Ricardo José Venancio Claro 1,90 1,91 1026,63

030 | 8 | 1984,00 248,00 Cruzada 6M Ricardo José Venancio Claro 4,60 540 | 133920
031 | 2 | 306,00 153,00 Cruzada ™ Ricardo José Venancio Claro 3,70 3,71 567,63
032 | 2 | 502,00 251,00 Cruzada 6M Natur-al-Carnes, SA 3,90 479 | 1202,29
033 | 2 | 518,00 259,00 Cruzada 6M Natur-al-Carnes, SA 4,40 525 | 1359,75
034 | 1| 361,00 361,00 Cruzada ™ Natur-al-Carnes, SA 3,50 424 | 1530,64
035 | 1 | 422,00 422,00 Cruzada 16A+IM Agrisobro, Lda 1,60 1,81 763,82
036 | 2 | 439,00 219,50 Cruzada 6M Agrisobro, Lda 3,50 3,65 801,17
037 | 2 | 480,00 240,00 Cruzada M Agrisobro, Lda 4,00 441 | 1058,40
038 | 3 | 573,00 191,00 Cruzada SM  Diogo Francisco Guilherme de Meireld 3,60 3,81 727,71
039 | 9 | 2164,00 240,44 | X Limousine SM  Diogo Francisco Guilherme de Meireld 3,90 445 | 1069,98
040 | 6 | 1300,00 216,67 Cruzada 8M  htonio Maria Vieira da Rocha Lino N~ 4,40 490 | 1061,67
041 | 5 | 1112,00 222,40 Cruzada 8M  htonio Maria Vieira da Rocha Lino N~ 4,40 463 | 1029,71
043 | 8 | 1526,00 190,75 /X Limousine SM  [asa Agricola Fernandes de Moura, Ld 4,00 4,79 913,69
044 | 7 | 1622,00 231,71 |X Limousine SM  [asa Agricola Fernandes de Moura, Ld 4,70 562 | 130223
045 | 7 | 1889,00 269,86 Cruzada 5M Natur-al-Carnes, SA 3,70 465 | 1254,84
046 | 7 | 2053,00 293,29 Cruzada ™ Natur-al-Carnes, SA 4,20 490 | 1437,10
047 | 7 | 1470,00 210,00 Cruzada 5M Natur-al-Carnes, SA 3,90 466 | 978,60
048 | 8 | 1948,00 243,50 Cruzada 6M Natur-al-Carnes, SA 4,50 488 | 1188,28
049 | 7 | 1881,00 268,71 Cruzada 6M Natur-al-Carnes, SA 3,70 442 | 1187,72
050 | 7 | 1884,00 269,14 Cruzada ™ Natur-al-Carnes, SA 430 508 | 136725
051 | 8 | 2130,00 266,25 Cruzada 6M Natur-al-Carnes, SA 3,70 451 | 1200,79
052 | 2 | 526,00 263,00 Cruzada 1A+2M Natur-al-Carnes, SA 3,60 437 | 1149,31
053 | 1| 211,00 211,00 Cruzada 5M Natur-al-Carnes, SA 2,80 2,81 592,91
054 | 7 | 2091,00 298,71 | X Charoles 7M | Couto das Veladas - Unipessoal, Ld*| 3,70 486 | 1451,75
055 | 5 | 1081,00 216,20 Cruzada 5M Nuno Miguel Carapeto e Carapeto | 3,80 443 957,77

056 5 1065,00 213,00 Cruzada SM Nuno Miguel Carapeto e Carapeto 4,60 5,13 1092,69
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042 | 2| 317,00 158,50 | X Limousine| ¢ 3M  Dasa Agricola Fernandes de Moura, L~ 5,20 6,10 | 966,85
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057 | 8 2072,00 259,00 |X Limousine| 9 ™ STILAND - Sociedade Agricola, Lda| 3,30 3,31 857,29
058 | 8 2490,00 311,25 | X Limousine, & M STILAND - Sociedade Agricola, Lda| 3,40 3,62 1126,72
059 | 8 2227,00 278,38  |X Limousine| 9 M STILAND - Sociedade Agricola, Lda| 3,10 3,13 871,31
060 | 8 2004,00 250,50 | X Limousine| & ™ STILAND - Sociedade Agricola, Lda| 3,50 3,52 881,76
061 8 1735,00 216,88 |X Limousine| 9 6M STILAND - Sociedade Agricola, Lda| 3,30 3,31 717,86
062 | 8 2165,00 270,63 | X Limousine, & ™ STILAND - Sociedade Agricola, Lda| 3,40 3,41 922,83
063 | 8 2068,00 258,50 |X Limousine| @ ™ STILAND - Sociedade Agricola, Lda| 3,10 3,11 803,93
064 | 7 2288,00 326,86 |X Limousine] & 8M STILAND - Sociedade Agricola, Lda| 3,30 3,49 1140,73
065 1 192,00 192,00 Limousine | & ™ Vento Curvilineo Unipessoal, Lda. 5,00 5,61 1077,12
066 1 171,00 171,00 Cruzada 38 IM  hténio Maria Vieira da Rocha LinoN¢ 5,00 6,14 1049,94
067 | 7 1579,00 225,57 Cruzada 38 6M José Manuel Fernandes da Silva 4,70 4,71 1062,44
068 1 450,00 450,00 |X Limousine| @ 17A+9M [erdade do Campino da Barragem, Ldy 1,40 1,97 886,50
069 | 3 1482,00 494,00 |X Limousine] @ 17A+9M [erdade do Campino da Barragem, Ld; 1,90 1,91 943,54
070 1 206,00 206,00 Cruzada Q 4M Natur-al-Carnes, S.A. 2,80 2,97 611,82
071 7 1820,00 260,00 Cruzada IS 5M Natur-al-Carnes, S.A. 4,10 4,41 1146,60
072 1 248,00 248,00 Cruzada Q 4M Natur-al-Carnes, S.A. 3,80 4,47 1108,56
073 | 2 1379,00 689,50 Cruzada Q 11A+4M |APAO - Produgdo Agricola e Animal, 2,80 2,81 1937,49
074 1 712,00 712,00 X Angus Q 7A+6M IS - Companhia Agricola e Pecuaria, 1 2,80 2,94 2093,28
075 | 3 1788,00 596,00 Cruzada Q 11A+7M IS - Companhia Agricola e Pecuaria, 1 2,00 2,01 1197,96
076 | 2 1379,00 689,50 Cruzada Q 13A+5M |IS - Companhia Agricola e Pecuaria, 1 2,60 2,61 1799,60
077 1 568,00 568,00 X Angus Q@ | 3A+10M [IS - Companhia Agricola e Pecuaria, 1 2,70 2,71 1539,28
078 1 271,00 271,00 Cruzada Q 8M  [eorgina Morgado de Oliveira Mourat| 3,60 3,88 1051,48
079 | 5 1389,00 277,80 Cruzada 38 6M  [eorgina Morgado de Oliveira Mourat| 4,40 5,04 1400,11
080 1 167,00 167,00 | X Limousine, & ™ Natur-al-Carnes, S.A. 4,70 5,40 901,80
081 3 1472,00 490,67 Mertolenga | @ 13A+6M Natur-Al-Carnes, S.A. 1,80 1,81 888,11
082 | 4 1024,00 256,00 Cruzada Q ™ Natur-al-Carnes, SA 3,00 3,04 778,24
083 | 8 2053,00 256,63 Cruzada 38 M Natur-al-Carnes, SA 4,00 4,42 1134,28
084 | 8 2047,00 255,88 Cruzada Q ™ Natur-al-Carnes, SA 3,80 4,41 1128,41
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085 | 2 1256,00 628,00 Cruzada Q 14A+2M Natur-al-Carnes, SA 2,00 2,01 1262,28
086 1 309,00 309,00 Cruzada a8 ™ Natur-al-Carnes, SA 3,10 3,11 960,99
087 | 3 737,00 245,67 Cruzada Q 6M Natur-al-Carnes, SA 3,70 4,15 1019,52
088 | 2 549,00 274,50 Cruzada a8 ™ Natur-al-Carnes, SA 4,10 4,74 1301,13
089 1 175,00 175,00 Cruzada Q M Natur-al-Carnes, SA 3,90 4,58 801,50
090 1 425,00 425,00 X Charoles | @ 1A+8M Vieira Monteiro, Lda 3,00 3,01 1279,25
091 8 2082,00 260,25 X Charoles | & 6M Vieira Monteiro, Lda 4,40 5,07 1319,47
092 | 2 837,00 418,50 X Charoles | @ 1A+11M Vieira Monteiro, Lda 3,10 3,12 1305,72
093 | 7 1664,00 237,71 X Charoles | @ ™ Vieira Monteiro, Lda 3,80 4,64 1102,99
094 | 6 1425,00 237,50 | X Limousine, & 6M Vieira Monteiro, Lda 4,50 5,07 1204,13
095 | 10 | 2359,00 235,90 Cruzada Q 6M & Serrano - Sociedade Agropecuaria, 3,90 4,33 1021,45
09 | 5 1312,00 262,40 Cruzada IS 6M & Serrano - Sociedade Agropecuaria, 4,40 4,52 1186,05
097 | 4 993,00 248,25 Cruzada Q 6M & Serrano - Sociedade Agropecuaria, 3,80 4,56 1132,02
098 | 8 2043,00 255,38 Cruzada 38 6M & Serrano - Sociedade Agropecuaria, 4,20 5,06 1292,20
099 | 5 989,00 197,80 Cruzada IS M & Serrano - Sociedade Agropecuaria, 4,80 5,56 1099,77
100 | 8 2082,00 260,25 Cruzada 38 6M & Serrano - Sociedade Agropecuaria, 4,30 5,35 1392,34
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